
UCHWAŁA NR XXIII/114/2016
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 20 września 2016 r.

w sprawie w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Jemielno – NAJLEPSZY Z 
NAJLEPSZYCH- uczniom szkół w gminie Jemielno za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, 

sportowe i artystyczne.

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(tekst jednolity: Dz. U. 2016 r. poz. 446 ze zm.) Rada gminy Jemielno uchwala co następuje:

§ 1. Ustanawia się stypendia za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe  i  artystyczne,  
przyznawane  przez Wójta Gminy Jemielno  wyróżniającym się uczniom szkół, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Jemielno.

§ 2. Celem stypendium  Wójta Gminy Jemielno jest  wyróżnianie i promowanie uczniów uzdolnionych :  za 
wybitne  wyniki w nauce,  za  znacząc osiągnięcia  naukowe,  sportowe i artystyczne.

§ 3. 1. Wysokość środków przeznaczonych  corocznie na stypendia określa uchwała budżetowa Rady Gminy 
Jemielno.

2. Środki te mogą  być powiększone o darowizny przekazane na ten cel od osób prawnych i fizycznych.

§ 4. Wysokość stypendiów oraz ich liczbę ustala każdorazowo  Wójt Gminy Jemielno.

§ 5. Zasady przyznawania stypendiów Wójta Gminy Jemielno  uczniom  za wybitna wyniki w nauce, 
osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne szczegółowo określa  Regulamin stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały  powierza się Wójtowi Gminy Jemielno.

§ 7. Traci moc:

1. Uchwała nr XXII// 91/ 08 z dnia 26 czerwca 2008 r. Rady Gminy  Jemielno w sprawie zasad przyznawania 
stypendium Wójta Gminy Jemielno dla uczniów za wybitne wyniki w nauce oraz osiągnięcia naukowe, sportowe i 
artystyczne.

2. Uchwała Nr XL/265/2014 Rady Gminy Jemielno z dnia 29 października 2014 r. w sprawie zasad 
przyznawania stypendium Wójta Gminy Jemielno dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjów za wybitne 
wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne oraz inne osiągnięcia promujące naszą gminę.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2016 roku.

Id: 88648B62-8544-4C8D-80F8-0004B9458899. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIII/114/2016

Rady Gminy Jemielno

z dnia 20 września 2016 r.

REGULAMIN przyznawania stypendiów Wójta Gminy Jemielno  NAJLEPSZY Z NAJLEPSZYCH
uczniom szkół w gminie Jemielno za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne.

Postanowienia ogólne.

§ 1. 1 Regulamin określa zasady i tryb przyznawania stypendium Wójta Gminy Jemielno za wybitne  wyniki w 
nauce, osiągnięcia naukowe, sportowe i artystyczne.

2 Stypendium może być przyznawane uczniowi szkoły dla której organem prowadzącym jest Gmina 
Jemielno.

3 Stypendium przyznaje się corocznie na koniec roku szkolnego za osiągnięcia uzyskane w roku szkolnym,  
w którym jest składany wniosek.

4  Wzór Wniosku o stypendium stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu.

Uczestnicy.

§ 2. 1 O stypendium  mogą się  ubiegać uczniowie klas IV- VI szkół podstawowych oraz  uczniowie klas I-III  
gimnazjum.

2 Dyrektorzy  wyłaniają po sześcioro uczniów z każdego zespołu szkół.

3 Wnioski składa  dyrektor  szkoły lub pracownik przez niego upoważniony w sekretariacie Urzędu Gminy w 
Jemielnie na 7 dni przed dniem zakończeniaroku szkolnego w zaklejonych i opieczętowanych kopertach. 
Zostaną one otwarte przez Komisję w dniu posiedzenia.

4 Do wniosku należy dołączyć kopie  dokumentów wskazujących na  wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia 
naukowe, sportowe i artystyczne.

5 Wnioski niekompletne lub złożone po terminie nie będą rozpatrywane.

Wysokość stypendium.

§ 3. 1 Stypendium przyznaje się trzem najlepszym  uczniom, którzy uzyskalinajwiększą ilość punktów 
łącznie ze wszystkich kategorii.

a) Za  I miejsce –  1 000,00zł.

b) Za  II miejsce –    800,00zł

c) Za  III miejsce  - 600,00zł

2 Pozostałym ubiegającym się o stypendium uczniom przyznaje się wyróżnienia w wysokości:

IV- V miejsce – po  300,00zł,

VI – VII miejsce -  po 200,00zł

VIII – IX miejsce -  po 150,00 zł,X – XII miejsce -  po 100,00zł

3 Rodzicom, opiekunom prawnym  uczniów zostaną wręczone listy gratulacyjne.

Zasady punktacji.

§ 4. Ustala się następującą punktację:

1 Średnią ocen oblicza się z dokładnością 2 miejsc po przecinku.

2 Średnia wyliczana jest na dzień składania wniosków.

3 Wyniki w nauce i zachowanie

Id: 88648B62-8544-4C8D-80F8-0004B9458899. Podpisany Strona 1



średnia punkty zachowanie punkty
Bez ocen db 5,0  i więcej 40 - 50 wzorowe 10
2 oceny db 4,75 – 4,99 35 bdb 8
3 oceny db 4,50 -  4,74 25

4 Liczba punktów za osiągnięcia w konkursach przedmiotowych, tematycznych,sportowych jest sumą  
punktów zdobytych we wszystkich konkursach i na wszystkich etapach .

4/1 Konkursy przedmiotowe organizowane przez Kuratorium Oświaty we Wrocławiu.

a) etap powiatowy:       I m- 15p,         II m -10p,           III m – 5 p

b) etap woj.      laureat – 40 p,           finalista – 30 p

4/2  Inne konkursy tematyczne np. recytatorski, wokalny, plastyczny, fotograficzny

a) etap powiatowy :      I m – 15p,        II m – 10 p,         III m -   5 p

b) etap wojewódzki, regionalny    I m -  20 p,  II m -  15 p,  III m  - 10 p, IV – X – 5p

c) ponad wojewódzkie:  krajowe, międzynarodowe

I m – 30 p,     II m -25 p,    III m -20 p,      IV – X m -  15 p

4/3 Osiągnięcia sportowe – indywidualne

a) etap powiatowy:   I m – 15 p,        II m -  10 p,      III m – 5 p,

b) etap wojewódzki, regionalny   I  m -  20 p,   II m – 15 p,   III m- 10 p,  IV – X m – 5 p,

c) ponad wojewódzkie:  krajowe, międzynarodowe

I m – 30 p,     II m – 25 p,    III m – 20p ,   IV – X m – 15 p

Komisja stypendialna.

§ 5. 1 Wnioski o przyznanie stypendium Wójta Gminy Jemielno rozpatruje i opiniuje komisja powołana  
zarządzeniem  Wójta Gminy  Jemielno.

2W skład Komisji stypendialnej wchodzą:

a  Przewodniczący  Komisji Oświaty Rady Gminy lub jej członek-przewodniczący

b  pracownik Urzędu Gminy do spraw oświaty – sekretarz,

c przedstawiciel l  Komisji Budżetu, Finansów.- członek.

3 Pracę Komisji organizuje Przewodniczący.

4 Decyzje zapadają większością  głosów składu komisji.

Postanowienia końcowe.

§ 6. 1 Stypendium  na podstawie złożonych wniosków  przyznaje Wójt Gminy Jemielno po zaopiniowaniu ich 
przez powołaną przez niego Komisję.

2 Stypendium wypłacane jest jednorazowo do dnia 31 lipca danego roku do rąk rodzica, prawnego opiekuna  
w sekretariacie szkoły lub przekazywane jest przelewem na wskazane przez nich konto.

Id: 88648B62-8544-4C8D-80F8-0004B9458899. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

 

 

Data: ……………………………… 

Wnioskodawca: 

…………………………………….. 

…………………………………….. 

 

 

Wniosek o przyznanie stypendium Wójta Gminy Jemielno 

 

NAJLEPSZY Z NAJLEPSZYCH 

 

 

 

 

1. Imię i nazwisko ucznia: …………………………………………. 

2. Adres zamieszkania: …………………………………………….. 

3. Data urodzenia: ………………………………………………….. 

4. Nazwa i adres szkoły: ………………………………………………………………….. 

5. Klasa: ………………………………… 

Wnioskuję o przyznanie stypendium Wójta Gminy Jemielno 

6. Uzasadnienie: 

 

L.p. Kategoria Liczba punktów 

1. Średnia ocen  

2. Zachowanie  

3. Udział w konkursach  

 

                                                                   Suma punktów: ……………………………. 

 

7. Wykaz załączników dokumentujących osiągnięcia ucznia: 

1) …………………………………………………………………… 

2) …………………………………………………………………… 

3) …………………………………………………………………… 

 

                                                                                                   Podpis wnioskodawcy 

 

Id: 88648B62-8544-4C8D-80F8-0004B9458899. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust 2 pkt 14a z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U 2016 r. poz. 446) właściwym organem do podejmowania uchwał w sprawie przyznawania
stypendium dla uczniów jest rada gminy. W przedmiotowej uchwale zostały określone szczegółowe zasady
przyznawania stypendium za wybitne wyniki w nauce, osiągnięcia naukowe, artystyczne i sportowe Wójta
Gminy Jemielno NAJLEPSZY

Z NAJLEPSZYCH dla uczniów szkół , których organem prowadzącym jest Gmina Jemielno.

Celem uchwały jest nagradzanie uczniów wyróżniających się szczególnymi wynikami i osiągnięciami.

Id: 88648B62-8544-4C8D-80F8-0004B9458899. Podpisany Strona 1




